[bookmark: _GoBack] Российская Федерация
Республика Адыгея
Администрация муниципального образования
«Вочепшийское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2019г. № 11
а.Вочепший

О внесении изменений и дополнений в административные регламенты администрации муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019г. № 48-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административные регламенты принятые администрацией муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тхазфеша А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Вочепшийского сельского поселения                                               А.М. Пшедаток
_____________________________________________________________________________
Проект внесен:
Главный специалист
по юридическим вопросам                                                                                          Р.В. Нехай

Согласовано:
Заместитель главы                                                                                                   А.В. Тхазфеш

Приложение № 1

          В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019г. № 48-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании протестов Теучежской межрайонной прокуратуры:
- от 06.05.2019г. № 8-27-19 на Постановление администрации МО «Вочепшийское сельское поселение» от 10.08.2016г. № 27;
- от 06.05.2019г. № 8-27-19 на Постановление администрации МО «Вочепшийское сельское поселение» от 10.08.2016г. № 28;
- от 06.05.2019г. № 8-27-19 на Постановление администрации МО «Вочепшийское сельское поселение» от 10.08.2016г. № 30;
- от 06.05.2019г. № 8-27-2019 на Постановление администрации МО «Вочепшийское сельское поселение» от 10.08.2016г. № 33;
- от 06.05.2019г. № 8-27-19 на Постановление администрации МО «Вочепшийское сельское поселение» от 10.08.2016г. № 36;
- от 06.05.2019г. № 8-27-19 на Постановление администрации МО «Вочепшийское сельское поселение» от 26.12.2016г. № 62;
- от 06.05.2019г. № 8-25-19 на Постановление администрации МО «Вочепшийское сельское поселение» от 26.01.2018г. № 03;

1. В постановлениях:
- от 10.08.2016г. №27 «Об утверждении административного  регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов»»;
- от 10.08.2016г. №28 «Об утверждении административного  регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственной  и домовой книги, копии архивных документов, в том числе подтверждающих право на владение землей,  справки и иные документы)»»;
- от 10.08.2016г. №30 «Об утверждении административного  регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Организация подготовки совещаний, заседаний и конференций»»;
- от 10.08.2016г. №33 «Об утверждении административного  регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»»;
- от 10.08.2016г. №36 «Об утверждении административного  регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка документов для представления граждан сельского поселения к государственным и республиканским наградам»»;
- от 26.12.2016г. №62 «Об утверждении административного  регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объектам адресации»»;
- от 06.05.2019г. № 8-25-19 на Постановление администрации МО «Вочепшийское сельское поселение» от 26.01.2018г. № 03;

административный регламент дополнить пунктом 2.14, следующего содержания:
«2.14. Межведомственный запрос о представлении документов и информации, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг, в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
2.14.1.Межведомственный запрос о представлении документов и (или) информации, для предоставления государственной или муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия должен содержать предусмотренный законодательством Российской Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при наличии), если документы и информация запрашиваются в отношении физического лица, а также указание на базовый государственный информационный ресурс, в целях ведения которого запрашиваются документы и информация, или в случае, если такие документы и информация не были представлены заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным актом Российской Федерации:
1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;
2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;
3) наименование государственной или муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в реестре государственных услуг или реестре муниципальных услуг;
4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;
5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, установленные административным регламентом предоставления государственной услуги или административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документов и (или) информации;
6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;
7) дата направления межведомственного запроса;
8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи;
9) информация о факте получения согласия;
2.14.2. Требования подпунктов 1-9 пункта 2.14.1. не распространяются на межведомственные запросы о представлении документов и информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.
2.14.3. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о представлении документов и информации, для предоставления государственной или муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней (два рабочих дня - при осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на объекты недвижимости) со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации».

2. В постановлении от 26.01.2018г. №03 «Об утверждении административного  регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Определение восстановительной стоимости зеленых насаждений в муниципальном образовании «Вочепшийское сельское поселение»»» административный регламент дополнить пунктом 2.15, следующего содержания:
«2.15. Межведомственный запрос о представлении документов и информации, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг, в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
2.15.1.Межведомственный запрос о представлении документов и (или) информации, для предоставления государственной или муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия должен содержать предусмотренный законодательством Российской Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при наличии), если документы и информация запрашиваются в отношении физического лица, а также указание на базовый государственный информационный ресурс, в целях ведения которого запрашиваются документы и информация, или в случае, если такие документы и информация не были представлены заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным актом Российской Федерации:
1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;
2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;
3) наименование государственной или муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в реестре государственных услуг или реестре муниципальных услуг;
4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;
5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, установленные административным регламентом предоставления государственной услуги или административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документов и (или) информации;
6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;
7) дата направления межведомственного запроса;
8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи;
9) информация о факте получения согласия;
2.15.2. Требования подпунктов 1-9 пункта 2.15.1. не распространяются на межведомственные запросы о представлении документов и информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.
2.15.3. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о представлении документов и информации, для предоставления государственной или муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней (два рабочих дня - при осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на объекты недвижимости) со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации».